
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est 

   

Décision n° 11059 du 6 octobre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin 

NOR : INTJ2128067S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie du Grand Est, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 13431 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032364S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er novembre 2021 : 

Claudet Christelle NIGEND : 169 274 NLS : 8 024 924 
Arnaud  Pascal NIGEND : 169 640 NLS : 8 025 200 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er novembre 2021 : 

Ou-Saïdène Alban NIGEND : 217 398 NLS : 8 064 512 
Lehmann Sébastien NIGEND :  174 555 NLS : 8 028 058 
Boesch Sébastien NIGEND : 177 755 NLS : 8 035 694 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er novembre 2021 : 

Robert Laëtitia NIGEND : 244 429 NLS : 8 097 026 
Koessler Céline NIGEND : 201 189 NLS : 8 044 031 
Messa Sébastien NIGEND : 159 072 NLS : 8 016 372 
Bousquié Isabelle NIGEND : 141 064 NLS : 8 001 114 
Bayard Jean-Christophe NIGEND : 157 678 NLS : 8 015 107 
Meistermann Alain NIGEND : 148 377 NLS : 8 006 348 
Morteau Nicolas NIGEND : 156 762 NLS : 8 014 273 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er novembre 2021 : 

Podesta Marine NIGEND : 322 887 NLS : 8 113 785 
Vandepitte Anaïs NIGEND : 359 538 NLS : 8 147 089 
Bressac Geoffroy NIGEND : 354 024 NLS : 8 143 732 
Levisse Romain NIGEND : 208 762 NLS : 8 062 426 
Schuster Romain NIGEND : 343 516 NLS : 8 138 154 
Guittet  Jonathan NIGEND : 238 557 NLS : 8 087 008 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 6 octobre 2021. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région 

de gendarmerie du Grand Est, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Bas-Rhin, 
J. Vinot 

 


